
 

 

2 0 1 9 年 5 月 吉 日 

 

お 客 様 各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

「口座開設アプリ」（サービス）の取扱中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、口座開設アプリは、本アプリをダウンロードのうえ、取引店・会員番号・氏名・住所・

生年月日などを入力することで、非対面で普通預金新規口座開設の申込みを行うサービスとして、

2017年 10月 10日より取扱いを開始しておりましたが、ご利用状況等を踏まえ、取扱いを中止さ

せていただきます。 

今後のご利用を予定されていたお客さまには、ご迷惑をおかけすることとなり深くお詫び申し

上げます。 

敬具 

記 

 

１．口座開設アプリの取扱中止 

（１）取扱中止予定日 

   2019年 6月 7日（金） 

（２）システム制御 

本アプリをアプリダウンロードサイト（Androidは Google play、iPhoneは App Store）か

らダウンロードのうえ、普通預金口座を開設しようとした場合、次の画面が表示され、「中央

労働金庫」および「当金庫の取扱い地域（茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京

都、神奈川県、山梨県）」を選択することはできません。 

   ＜画面イメージ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．その他 

  本アプリを利用して開設いただきました普通預金口座は、引き続きご利用いただけます。 

 

以 上 


